АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2024                                                                                                                № 366

О внесении изменения в приложение к
постановлению администрации от
02.12.2019 № 263 «Об утверждении
муниципальной программы «Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных
домов и содержание незаселенных жилых
помещений в муниципальном жилищном
фонде муниципального образования поселок
Никологоры Вязниковского района
Владимирской области»

В соответствии с постановлением администрации от 08.06.2023 №154 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области, администрация муниципального
образования поселок Никологоры п о с т а н о в л я е т :

 1 . Внести в приложение к постановлению администрации от 02.12.2019 №
263 «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание
незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района
Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы:
1.1.1. Раздел «Срок реализации» изложить в следующей редакции:

Срок реализации
программы

2020-2027 годы

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей
редакции:

Объемы и
источники

финансирования

Источником финансирования Программы являются средства
областного и местного бюджетов. Общий объем
финансирования мероприятий Программы на плановый
период 2020-2027 годов составит 6806,0 тыс. руб., в том
числе по годам:
- 2020 год – 589,3 тыс. руб.,
- 2021 год – 580,8 тыс. руб.,
- 2022 год – 695,4 тыс. руб.,
- 2023 год – 809,4 тыс. руб.,

2

  - 2024 год – 1348,9  тыс. руб.,
  - 2025 год – 1441,3 тыс. руб.,
  - 2026 год – 677,9 тыс. руб.;
  - 2027 год – 663,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 3. Цели и задачи Программы, срок ее реализации:
1.2.1. Слова «Срок реализации программы: 2020-2026 годы.» заменить

словами «Срок реализации программы: 2020-2027 годы.»;
1.2.2. Таблицу «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей

редакции:
Целевые индикаторы и показатели

№
п/п

Целевые индикаторы и
показатели

Единица
измерения

Значения показателей при реализации программно-
целевого метода

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Приведение технического состояния
квартир, находящихся в
муниципальной собственности в
многоквартирных домах
муниципального образования в
соответствии с нормативно-
техническими требованиями

Ед. 1 0 0 0 1 1 0 0

2. Доля оплаты за незаселенные
муниципальные жилые помещения
всем коммунальным службам
обслуживающим жилищный фонд,
для нормального функционирования
коммунальных систем

% 100 100 100 100 100 100 100 100

3. Доля оплаты взносов собственником
помещений на проведение
капитального ремонта общего
имущества многоквартирных  домов

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1.3. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий
Программы на плановый период 2020-2027 годы составит 6806,0 тыс. руб., в том
числе по годам:
- 2020 год – 589,3 тыс. руб.,
- 2021 год – 580,8 тыс. руб.,
- 2022 год – 695,4 тыс. руб.,
- 2023 год – 809,4 тыс. руб.,

  - 2024 год – 1348,9  тыс. руб.,
  - 2025 год – 1441,3 тыс. руб.,
  - 2026 год – 677,9 тыс. руб.;
  - 2027 год – 663,0 тыс. руб.».

3

1.4. Раздел 7. Программы изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по ЖКХ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации А.В. Аверьянов

4

 Приложение

к постановлению администрации
от 13.11.2024 № 366

7. Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятия Срок ис-
полнения

Объем
финан-

сирования
тыс. руб.

в том числе за счет средств Исполнители
ответственные за

реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты

количественные или
качественные

показатели

феде-
рального
бюджета

Обла-
стного

бюджета

местного
бюджета

Вне
бюджетны

х источ-
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО 2020 год, в том числе: 2020 год 589,3 - - 589,3 -

Администрация
муниципального

образования
 поселок

Никологоры

Приведение
состояния

многоквартирных
домов в

соответствии с
нормативно-

техническими
требованиями

Содержание незаселенных и брониро-
ванных жилых помещений муници-
пального жилого фонда

154,1

-

-

154,1

-

Взнос собственником помещений на
проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных
домов

422,2 - - 422,2
-

Ремонт квартиры по адресу: п.
Никологоры, ул. 2 Южная, д. 2, кв. 2

 13,0 - - 13,0 -

ВСЕГО 2021 год, в том числе: 2021 год 580,8 - - 580,8 -
Администрация
муниципального

образования
поселок

Никологоры

Приведение
состояния

многоквартирных
домов в

соответствии с
нормативно -
техническими
требованиями

Содержание незаселенных и брониро-
ванных жилых помещений муници-
пального жилого фонда

122,4

-

-

122,4

-

Взнос собственником помещений на
проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных
домов

458,4

-

-

458,4

-

ВСЕГО 2022 год, в том числе: 2022год 695,4 - - 695,4 -
Администрация
муниципального

образования

Приведение
состояния

многоквартирных
домов в

Содержание незаселенных и
бронированных жилых помещений
муниципального жилого фонда

208,0

- -
208,0

-

5

Взнос собственником помещений на
проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных
домов

487,4

-

-

487,4

-

поселок
Никологоры

соответствии с
нормативно-

техническими
требованиями

ВСЕГО 2023 год, в том числе: 2023 год 809,4 - - 809,4 -
Содержание незаселенных и
бронированных жилых помещений
муниципального жилого фонда

231,87

- -
231,87

-

Взнос собственником помещений на
проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных
домов

492,0

-

-

492,0

-

Оказание услуг по техническому
обследованию состояния несущих
конструкций и инженерных систем
многоквартирных домов

85,53 - - 85,53 -

ВСЕГО 2024 год, в том числе: 2024 год 1348,9 - 500,0 848,9 -
Содержание незаселенных и
бронированных жилых помещений
муниципального жилого фонда

319,1 - -

319,1 -

Взнос собственником помещений на
проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных
домов

463,4

-

-

463,4

-

Ремонт квартир маневренного фонда  540,7 - 500,0 43,2 -
Техническое присоединение подачи газа
к муниципальной квартире по адресу:
Владимирская область, Вязниковский
район, п. Никологоры, ул. Солнечная, д.
10, кв. 7 (маневренный фонд)

11,5 - - 11,5 -

Составление сметной документации на
текущий ремонт квартиры по адресу:
Владимирская область, Вязниковский
район, п. Никологоры, ул. Солнечная, д.
10, кв. 7 (маневренный фонд)

8,7 - - 8,7 -

6

Проверка дымоходов в квартире по
адресу:  Владимирская область,
Вязниковский район, п. Никологоры, ул.
Солнечная, д. 10, кв. 7 (маневренный
фонд)

3,0 - - 3,0 -

ВСЕГО 2025 год, в том числе: 2025 год 1441,3 - 500,0 941,3
Содержание незаселенных и
бронированных жилых помещений
муниципального жилого фонда

420,3 - - 420,3 -

Взнос собственником помещений на
проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных
домов

494,7 - - 494,7 -

Ремонт квартиры маневренного фонда
по адресу:  Владимирская область,
Вязниковский район, п. Никологоры,
переулок Пушкинский, д. 1а, кв. 4

526,3 - 500,0 26,3 -

   ВСЕГО 2026 год, в том числе: 2026 год 677,9 - 0,0 677,9 -
Содержание незаселенных и
бронированных жилых помещений
муниципального жилого фонда

200,0 - - 200,0 -

Взнос собственником помещений на
проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных
домов

477,9 - - 477,9 -

   ВСЕГО 2027 год, в том числе: 2027 год 663,0 - - 663,0 -
Содержание незаселенных и
бронированных жилых помещений
муниципального жилого фонда

200,0 - - 200,0 -

Взнос собственником помещений на
проведение капитального ремонта
общего имущества многоквартирных
домов

463,0 - - 463,0 -

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 2020-2027 6806,0 - 1000,0 5806,0 -

7

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.Внести в приложение к постановлению администрации от 02.12.2019 № 263 «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования поселок Никологоры Вя...
	1.1. В Паспорте программы:
	1.1.1. Раздел «Срок реализации» изложить в следующей редакции:
	1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.2. В разделе 3. Цели и задачи Программы, срок ее реализации:
	1.2.1. Слова «Срок реализации программы: 2020-2026 годы.» заменить словами «Срок реализации программы: 2020-2027 годы.»;
	1.2.2. Таблицу «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели
	1.3. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	1.4. Раздел 7. Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.